ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

PROCESSO LICITAÇÃO N° 01/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018

O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SERVIÇO  SÓCIO  ASSISTENCIAL  DE  ALTA
COMPLEXIDADE,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  nº
11.177.407/0001-05,  com  sede  na  Linha  Maria  Guinther,  interior,  Lindóia  do  Sul,  SC,  neste  ato
representado pela sua Presidente, Senhora  Leani Kapp Schmitt, portador da Cédula de Identidade
RG nº 1.533.097 e inscrito no CPF/MF sob o nº 492.348.549-34, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa  OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ-MF  sob  o  nº  11.499.653/0001-83,  com  sede  na  Rua  Silvino  Ciarini,  n°  257,  Bairro  dos
Industriários,  na  cidade  de Concórdia,  SC,  representada neste  ato,  pelo  seu  sócio  administrador,
Senhor  Kleber  Luiz  Libano,  brasileiro,  solteiro,  empresário,  portador  da  Cédula  de  Identidade  nº
2.699.456-9 e inscrito no CPF-MF sob o nº 848.629.399-53, residente e domiciliado em Concórdia, SC,
à Rua Maria Mafessoni Rosa, n° 196 – Bairro dos Industriários, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA,  cuja celebração foi autorizada de acordo com o processo de licitação modalidade
Pregão nº  01/2018,  e  que se regerá pela Lei  nº  8.666/93,  e  alterações posteriores,  atendidas  as
cláusulas e condições a seguir enunciadas:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos produtos
abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid Descrição Marca Vl. Unit Vl. Total

96 10 cx
Cotonetes c/ hastes flexíveis de algodão macio
e  absorvente,  antigerme,  confortável,  100%
algodão, contém 75 unidades.

Bella
Coton

3,15 31,50

97 03 cx
Luva  de  látex  para  procedimentos,  tamanho
médio não estéreo ambidestro, hipoalergencia
aql; 15.5, caixa com 100 unidades.

Bompack 25,00 75,00

98 40 pact

Esponja para louça,  embalagem contendo 03
unidades  de  tamanho  mínimo  de  110mm  x
74mm  x  20mm,  composta  de  espuma  de
polietileno,  com agentes  antibactérias  e  fibra
sintética com abrasivos.

Betanin 3,45 138,00

99 15 rolo
Embalagem plástica, capacidade para 05 litros
para alimentos, rolos com 100 unidades.

Mega Mil 5,40 81,00

100 10 un
Prendedor  de  roupa,  em  material  plástico
resistente  com  mola  anti-ferrugem  excelente
qualidade, pacote com 12 unidades.

Cristal 2,10 21,00

101 130 cx

Sabão  em  pó  multi  ação,  composição
tensoativo  aniônico,  tamponantes,
coadjuvantes,  sinergista,  corantes,  enzimas,
branqueador óptico,  essência,  água, alvejante
e carga embalagem de 1 kg e validade superior
de 18 meses com técnico responsável.

Assim 6,20 806,00

102 06 uni
Shampoo  infantil  p/todos  os  tipos  de  cabelo,
sem sal com filtro solar. peso liquido 350 ml.

Tralala 11,00 66,00

103 30 uni Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado
super  resistente,  prático,  econômico  com  50

Star 10,00 300,00

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

sacos, capacidade para  50 litros, com formato
de 64cm x 78 cm.

104 12 uni
Inseticida eficaz  contra  moscas,  mosquitos,
formigas e baratas, frascos em spray contendo
no mínimo 300 ml.

Mortex 9,00 108,00

105 10 un

Fraldas tam. xgpc c/24 fraldas de 12 à 16 kg,c/
aloe  vera,  indicador  de  umidade,  barreira
antivazamento,  4  camadas  c/  gel,  fitas
reajustáveis.

Parentex 25,00 250,00

106 10 uni

Fraldas.  Tamanho  p  até  7  kg  c/  26  fraldas
descartáveis  supersec,  4  camadas  c/  gel,
barreiras  duplas,  antivazamento,  fitas
reajustáveis, gruda e desgruda.

Parentex 25,00 250,00

107 10 uni
Fraldas.  Tamanho m até 6-11kg c/  32 fraldas
descartáveis  supersec,  4  camadas  c/  gel,
barreiras duplas

Parentex 25,00 250,00

108 10 uni
fraldas.  tamanho  g  até9-14kg  c/  28  fraldas
descartáveis  supersec,  4  camadas  c/  gel,
barreiras duplas

Parentex 25,00 250,00

109 10 uni

Fraldas.  Tamanho  rn  até4kg  c/  40  fraldas
descartáveis supersec, laterais centopeia flex,
corte p/ umbigo,suave como algodão, indicador
de  umidade,  exclusiva  camada  ultra
absorvente, loção hipoalergênica.

Parentex 26,50 265,00

110 10 un
Lenços  umedecidos  pote  c/  400  um  de  20
cm/12 cm, s/ álcool, condicionante, umectante
e hidratante.

Parentex 14,50 145,00

111 15 fardo

Papel  higiênico,  folha  dupla  branca,  neutro,
100%  de  fibras  naturais,  em  fardo  com  16
pacotes contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada
pacote.

Fofinho 62,80 942,00

113 10 cx

Band-aid.  Transparente,  caixa  c/  35unidades,
super  flexíveis,  resistentes  à  água,  curativo,
adesivo para proteger  pequenos ferimentos e
que  mantém  a  umidade  natural  da  pele,
acelerando a cicatrização.

3M 7,48 74,80

115 12 uni

Vassoura  de  nylon, contendo  cabo,  estrutura
para  cerdas  em  material  não  perecível  de
aproximados  21cm e  cerdas  aproximadas  de
12cm.

Deafio 6,80 81,60

116 05 uni
Vassoura  de  palha,  reforçada,  com  cabo  de
madeira de no mínimo 1,30 metros, 45 cm de
palha, feita artesanalmente.

Colonial 16,99 84,95

117 12 uni
Escova com suporte para limpar vaso sanitário,
pigmentos, matéria sintética e metal.

Bompack 10,40 124,80

118 24 uni

Luva de látex para limpeza, luvas de proteção e
segurança  com  certificado  e  aprovação  do
ministério do trabalho, embalagem contendo 01
par  de  luvas.  (tamanhos  m  e  g  conforme
solicitação).

Danny 6,00 144,00

119 20 uni
Creme dental infantil, de 2 `5 anos, com gel e
flúor, peso liquido 50 g.

Tandy 5,48 109,60

120 30 pct
Esponja  em  lã  de  aço,  composição:  aço
carbono, contendo 08 unidades e peso liquido
mínimo de 60 gramas.

Assolan 1,75 52,50

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

122 20 uni
Esponja  de  aço  inox,  embalagem  com  1
unidades,  peso  liquido  8g  de  longa  duração,
remove a sujeira pesada..

Relux 2,20 44,00

123 20 rolo
Papel  alumínio,  rolos  com  7,5m  de
comprimento e 45 cm de largura.

Bompack 4,90 98,00

124 20 rolo
Filme  PVC  transparente para  embalagem de
alimentos, rolo com 28cmx30mts

Bompack 5,50 110,00

125 30 rolo
Embalagem  plástica,  capacidade  para  08  kg
para  alimentos,  rolos  com  100  unidades,
tamanho de 34 cm x 49 cm.

Mega
Mil

7,90 237,00

126 03 un

Touca  descartável  com  elástico,  embalagem
com 100  unidades,  confeccionada  em  tecido
não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica,
permeável  ao  ar,  garantindo  o  equilíbrio  da
sensação  térmica  durante  o  uso,  média
elasticidade,  fácil  ajuste,  fabricado  mediante
custuraultra-sônica, tamanho único, ajustável a
qualquer  tamanho  de  cabeça,  unissex,  cor
branca.

Prevemax 34,80 104,40

127 03 un
Acendedor de fogão, acende os queimadores a
uma  distância  segura.  não  gera  chamas,
apenas faíscas. indicado para fogões e fornos

Lumen 9,80 29,40

128 50 unid.

Álcool em gel 70%, álcool etílico hidratado 70º
inpm, para uso geral, com registro na anvisa e
validade  superior  de  30  meses.  composição:
álcool  etílico,  água  potável,  carbômetro,
neutralizante de 500ml.

Flops 7,99 399,50

130 90 uni
Pedra  sanitária,  higiênico,  prático  e  de
agradável perfume, peso liquido no mínimo de
35 gramas.

Sany 1,88 169,20

131 50 pct

Papel  toalha,de  boa  qualidade,  folha  dupla,
picotada  e  gofrada  100%  fibras  naturais,
embalagem com 02 rolos com 55 toalhas cada
de 20cm x 22cm.

Sorella 3,85 192,50

132 50 uni

Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado
super  resistente,  prático,  econômico  com  50
sacos  com  capacidade  para  30  litros,  no
formato de 59cm x 62cm.

Star 10,40 520,00

133 40 pct
Esponja de aço, produto 100% ecológico, não
acumula bactérias, contém 1 unidade

Relux 2,80 112,00

134 100 uni

Sabonete,  sólido,  em  barra,  fragrância
agradável,  embalagem com no mínimo 90 g,
com dados do fabricante, data de fabricação e
prazo de validade.

Ype 1,42 142,00

135 30 uni
Desodorizador  de  ambientes,  embalagem  de
no mínimo 360 ml, com fragrâncias suaves.

Ultra Frech 9,50 285,00

136 30 uni

Sapólio  líquido  cremoso,  não  tóxico,
espessante,  alcolinizante,  deteregente,
contendo  300ml  e  prazo  de  validade  não
inferior de 3 anos.

Sany 4,95 148,50

140 75 uni
shampoo  350  ml  s/  sal,  micro
ceramidacomplex,  força  e  brilho  desde  o  1º
uso.

Monange 7,80 585,00

141 30 uni Creme p/ cabelo pote de 1kg,creme hidratação
intensiva c/ óleo  de organ, queratina vegetal,

Skala 7,55 226,50

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

vitamina e, silicone que proporciona hidratação
profunda.

142 80 uni
Creme  dental  90  gr  c/  flúor+  cálcio,  micro
partículas  polidoras,  hipoclorito  de  sódio  e
água.

Freedente 3,10 248,00

143 30 uni
Aparelho  p/  barbear  c/  5  un  ,  resinas
termoplásticas  e  aço  inoxidável  revestido  de
cromo.

Bompack 6,90 207,00

144 60 uni
Desodorante roll-on 50 mlmasculino e feminino,
antitranspirante s/ álcool  24 h.

Avon 6,90 414,00

145 100 uni
Absorvente pct. c/ 8  absorventes higiênicos, c/
abas,  cobertura  suave,  cápsulas  de  gel,
sistema de dupla segurança.

Sym 3,35 335,00

148 10 uni
Fio  dental  encerado  que  ajuda  a  manter  as
gengivas  sadias.  Suave,  confortável  e
altamente resistente.

Predente 5,70 57,00

149 20 pct

Papel  toalha  de  1ª  qualidade  interfolhada
branco,  composto  de  100%  celulose  virgem,
medindo  22,5  x  21,5  cm,  com  duas  dobras,
embalado apropriadamente em pacote de saco
plástico,  com 1.000  folhas,  peso  mínimo  por
pacote de 1.400 kg, gofrado. devem constar na
embalagem  do  produto  com  indicação  da
empresa, número do cnpj do estabelecimento,
localidade, rua e número do fabricante e laudo
microbiológico  do  fabricante  na  validade
conforme portaria 1.480 de 31/12/90.

Miss
Papeis

8,85 177,00

151 10 uni
Escova p/ lavar roupa- base de madeira cerdas
de nylon

Desafio 3,30 33,00

152 10 pct
Elástico para prender cabelo em cores variadas
acondicionado  em saco  plástico  com minimo
100 unidades cada pacote.

Graciosa 5,80 58,00

153 05 uni

Isqueiro  corpo  revestido  em  plástico,
dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de
10  gramas,  com  acendedor,  gás  embutido,
descartável.

Bic 5,00 25,00

154 10 fd

Copo  descartável  -  em  plástico;  com
capacidade de 200ml; massa mínima de 2,20
gramas;  resistência  mínima  de  0,85n;  sem
tampa (100x1)

Orleplast 4,40 44,00

157 16 uni

Loção  cremosa  hidratante,  testada
dermatologicamente,  com  extrato  natural  de
aveia(ativo nutriente e rico em vitaminas), óleo
de  mínimo4s  e  bisabolol(calmante  dérmico
natural),  que  protege  e  hidrata  a  pele
mantendo-a macia e perfumada especificações
do  produto  constar  no  rotulo  da  embalagem,
acondicionado  em  frascos  plásticos  com  no
mínimo 200g

Paixao 9,50 152,00

158 03 uni Mamadeira  com  aproximadamente  250  ml,
descrição do produto:  Gargalo  Ultra-Higienico
sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém
residuos  alimentares.  Bico  Universal  Colorido
de  Silicone  Atóxico,  Antialérgico,  inodoro,
insipido,  transparente  e  facil  de  limpar.  Não

Lillo 14,50 43,50

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

mela,  mesmo  após  o  uso  continuo.
Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e
aprovado  por  laboratórios  acreditados  pelo
CGCRE-  Inmetro,  embalado  individualmente
todas essas descrições deverão estar gravado
na  embalagem,  Conteúdo  da  Embalagem:
Frasco,  Capuz,  tampa  e  Disco  em
Polipropileno, Bico de Silicone

159 16 uni
Sandália de borracha, cores variadas,  solado e
tiras  na  mesma  cor  -  em  borracha  inodora,
antiderrapante, atóxica com numeração variada

Havaianas 19,40 310,40

160 10 uni
Pilha alcalina 1,5v tipo aa, validade mínima de
24  meses,  acondicionadas  em cartelas  de  4
unidades

Eveready 7,40 74,00

161 10 uni
Pilha alcalina 1,5v tipo aaa, validade mínima de
24  meses,  acondicionadas  em cartelas  de  4
unidades.

Eveready 7,90 79,00

162 05 uni
Rodo  de  espuma  com  largura  de  30cm,  e
encabado  com  madeira  de  120cm  de
comprimento. Tipo dupla face

Star 12,49 62,45

163 30 uni

Álcool  gel,  material:  álcool  etílico  hidratado,
tipo: gel sanitizante, aplicação: produto limpeza
doméstica,  características  adicionais:
neutralizante,  espessante  e  grau  cosmético,
normas  técnicas:  registro  no  ministério  da
saúde, unidade de fornecimento: frasco de 500
ml

Flops 7,50 225,00

164 20 uni
Escova  dental,  cerdas  macias  e  cabo
anatômico

Dentil 3,20 64,00

TOTAL 10.662,10

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de julho de
2018.

Durante  o  prazo  de  validade  desta  Ata  de  Registro  de  Preços,  o  CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL  DE  SERVIÇO  SÓCIO  ASSISTENCIAL  DE  ALTA  COMPLEXIDADE  não  será
obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação
específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência
de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da
Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – Da Fiscalização do Contrato

Fica designado como Fiscal  de  Contrato,  a  Srª.  Camila  Sbardella,  ocupante do cargo de
Coordenadora Social.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços
após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 012018 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 20 de fevereiro de 2018.

Leani Kapp Schmitt
Presidente
CASA LAR

Representante legal da Detentora da Ata
Kleber Luiz Libano

CPF: 848.629.399-53

Camila Sbardella
Coordenadora Social
Fiscal do contrato

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2018